**Q**uoniam **iii. hinc.**  
ut magnificentia  
regia dignum erat hinc  
dans et precipuum ponebat  
Nec erat qui nolentes cogere  
ad bibendum sed sic rex  
statuerat proponens mensis  
singulos de principibus suis  
ut sumeret unus quisque

**U**asthi **q. v. uellet.**  
regina fecit quatuor  
feminas in palatio ubi  
rex assuevit manere consue-  
uerat itaque die vii. cum rex  
esset hilarior et post nimiam  
potationem in caluissis mo-

prope manna et bazatha.  
et arbona et bagatha. et abga-  
tha. et zarath. et carthas. vii.  
eunuchus qui in gremio ei  
ministrabant ut introdu-  
cerent reginam uasthi  
coram rege posito sunt cap-  
ei et diademate ut ostenderet  
cunctis populis et principibus  
illius pulchritudinem. Er-  
rat enim pulchra ualde. Quae  
tenuit et ad regis impium  
quod per eunuchos mandauerat  
uenire contempsit. **l. vi.**

**V**nde iratus rex et in-  
miso furore succens  
in terrogauit sapientes  
qui ex more regio sui ei ad-  
erat et illorum faciebat cuncta  
consilio scientium leges ac-  
uita maiorum erant autem primi  
et primi. carlena et sechar  
et admatha et tharlis et ma-  
res et marlana et mamucha  
vii. duces plebis atque me-  
dorum qui uidebant faciem regis  
et primi pro eum residere so-  
litum erant cum sine uasthi

regina subiaceret que  
assueri regis impium  
q̄ p̄ eunuchos mandauit  
at̄ facere noluit. **¶** Do  
minica prima octobris et  
deinceps usq̄ ad v̄ma decem  
nouemb̄s exclusiue cante  
tur hystoria. **¶** Adapiat ele  
gatur de libris machabeor̄  
q̄n̄ de t̄p̄e aḡ. Sablo v̄ p̄e  
denti ad us. **R̄.** Tua ē. ut.  
**ad q̄ a.** Adapiat dominus  
cor ur̄m in lege sua et p̄cep  
tis suis et faciat pacem. **ad**  
**E**t sc̄m̄ **mar̄. lc. i.**  
ē post q̄ percussit a  
lexand̄ philippi macedo  
qui primus regnauit  
in grecia egressus de tra  
cethundarium regem b̄  
sax et medor̄ constituit p̄li  
a multa et omniū obti  
nuit munitiones et int̄  
fecit reges terre. **R̄.** ad a  
piat dominus cor ur̄m in lege sua  
et in p̄ceptis suis et faciat pa  
cem in dieb̄ istis. **¶** Cōcedat  
v̄b̄ salutē et redimat uos

amal. **¶** **R̄.** fraudat d̄ orō  
nes ur̄as et reconcilet̄ uob̄ si  
uos deserat in t̄p̄e malo. **¶**  
**E**t accep̄ **l. ii.** cedat.  
spolia multitudis  
gentium et siluit ira in  
sp̄cū eius. Et ogtegavit  
uirtutem et exercitū for  
tem nimis et exaltatū ē  
et eleuatum cor eius et ob  
tinuit regiones gentiū  
et tyrannum et sc̄i s̄ illi in  
tributū. **R̄.** **R̄.** fraudat d̄  
orōes ur̄as et reconcilet̄ uob̄.  
Nec uos deserat in t̄p̄e malo.  
**¶** **R̄.** Det v̄b̄ cor d̄ib̄ ut cola  
tis eū et faciatis ei uolum  
tatem. **Nec. l. iii.**  
**E**t post hec decidit  
in lectulū et cognouit q̄  
moreret̄. Et uocauit p̄ios  
suos nobiles qui secū e  
rant nutriti a iuuentute  
sua et diuisit eis regnum  
suum cū ad huc uiuere  
et regnauit alexander ānis  
xxi et mortuus ē. **R̄.** **R̄.** Tua  
ē potentia tuū regnū d̄ne

tues si os gis da pace do  
indiebz mis. **C**reator  
omniu ds terribilis z forti  
iustus z misericors da pa.

**E**t obtinu **iiii**. Incli.  
erunt pau eius te  
gnu unus quis i loco suo.  
Et imposuunt s os diade  
mata p morte ei z filii  
eor post eos annis mltis  
z multiplicata s mala in  
terra z exiit ex eis radix p  
catur antiochus illustris  
filius antiochi regis qui  
fuit rome obles z regnaui  
in anno c. xxx. z vii. regni  
grecor. **C**ongregati s i  
mici mri z glant in uirtute  
sua. Contere fortitudinē il  
lor dne z disspge illos. vt cog  
noscatqz n e alius q pugna  
p nobis n tu ds mri. **D**isp  
ge illos in uirtute tua z de  
pone eos p testoz mri dne. vt.  
A diebz exierunt **v. v.**  
exisrl filii iniqui z suase  
runt multis dicentes la  
mus z disponamus testa

mtum cu gentibz q oca  
nos s qz ex q recessimus ab  
eis in uenerunt nos mltia  
mala et uisus e sermo i  
oculis eoz. **I**mperu in  
unicor netimueritis me  
mores estote qm salui fa se  
pres mri. Et ne clamemus  
in celum z miserebz mri ds  
nri. **V**ementote mirabi  
lium eius q fecit pharaoi  
z exercitui eius in mari ru  
bro. **Et nunc. v. vi.**

**E**t destinaunt alii q  
de plo z abierunt  
ad regem Et dedit illi pia  
te ut facerent iusticias  
gentium Et edificauit q  
nasium in iherlmis s lege  
nationu. z fecerunt s p  
putia z recesserunt a testa  
mento sco z uincti sut na  
tionibz z uenundati s ut  
faceret malu. **R**eflic  
sol in clypeos aureos z resp  
lenduere montes ab eis z  
fortitudo gentiu dissipata  
e. **E**rat eni exercit magn

ualde et fortis et appauit  
uidas et exercitus eius in pluv  
et for. 6. et for. **R.** Dixit uida  
symoni fratri suo elige et uirum  
et uade liba fratres tuos in ga  
lileam ego autem et ionathas  
fratres mei ibimus in galathiam  
sic fuit uoluntas in celo et  
fiat. **V.** Accingimini et esto  
te filii potentes quoniam melius  
est nobis mori in bello quam uidere  
mala gentis nostre et sanctorum sic.  
**R.** In ymnis confitebantur bndi  
cebant dominum Qui magna fe  
cit in israhel et uictoria dedit illi  
dominus omnipotens. **V.** Ornauerunt faciem  
templi coronis aureis et de  
dicauerunt altare domino. **Q.** mag.  
**R.** Ornauerunt faciem templi  
coronis aureis et dedicauerunt  
altare domino et facta est leticia  
magna in populo. **V.** In ymnis  
et confitebantur bndicebant deo. et facta  
est gloria. In populo. **¶** Sequentes autem dominum  
de sancto in sabbatis ad cy. ul. ad  
memoria quam diu cantabunt hy  
stos. adaptat. **R.** Da pacem domine  
in diebus nostris quoniam non est alius qui pu

gnet pro nobis nisi tuus dominus. **Tu**  
a est potentia tui regni do  
tues sunt omnes gentes da pacem  
domine in diebus nostris. **A.** Accingi  
mini filii potentes et estote  
parati pugnare in pluvio  
quoniam melius est nobis mori in  
bello quam uidere mala gentis nostre  
et sanctorum sic fuit uoluntas in  
celo sic fiat. **V.** Pauidat  
dominus ordines uiras et regales ut  
nec uos deserat in tempore malo  
¶ Leones fiales ab illo loco  
Et iustus est in primo cam  
pini machabeorum usque ad illu  
locum. Tunc aggregata est  
synagoga. In so. cap. 11.  
**T**unc aggregata est **lc. 11.**  
synagoga fortis ui  
ribus ex israhel. Omnis uolun  
tarius in lege. Et omnes qui  
fugebant amalec ad dominum  
ad eos. Et fecit illis ad fir  
mandum. et collegerunt ex  
ercitum et perussit pedes  
intra sua et uitros iniquos  
in in cignatione sua et cetera  
fugerunt ad nationes ut euaderent.

**E**t circumierunt ma  
 tharias & amici eius  
 & destruxerunt aras & circū  
 derunt prios in circumci  
 sos qd'q' in uenerit in fini  
 bz isrl' in fortitudine & p  
 secuti sunt filios supbie  
 & pspatiū est opus ih ma  
 nu eoz Et obtinuerūt le  
 gem de manibz gentiū &  
 de manibz regum & si de  
 derit coruū peccōri. **iii.**

**E**t appropinquauit  
 dies mathathie mo  
 tiendi & dixit filiis suis.  
 Nunc confortata ē supra  
 & castigatio tempus eūsi  
 onis & ira indignationis  
 Nunc g' ofiliū emulatoz  
 ellote legis & date aīas ue  
 stras ptestamto pīm Et  
 mementote opm pīm q  
 fecerunt in generationibz  
 suis & accipietis glam ma  
 gnā & nomen etnū. **ii.**

**A**braham nonne in  
 temptatōe inuentū  
 est fidelis. & reputatū est

et ad iusticiā. Joseph ī tpe  
 angustie sue custodiuit  
 mandatū & fcs ē dñs egyp  
 ti. Phinees pē nī zelando  
 zelum dī accepit testamtiū  
 sacerdotū eternū. **le. v.**

**C**um implet ūbu fcs  
 est dur in isrl'. Caleph dū  
 testificatur in ecclā. accepit  
 hereditatē. Dauid in sua  
 mīa gsecutus ē sedē regni  
 in scā. helias dū zelat ze  
 lum regis receptus ē ī celū.

**A**nanias azarias  
 misahel credentes:  
 liberati sunt de flamma  
 daniel in sua simplicitate  
 liberatus ē de ore leonum  
 & ita cogitate p generati  
 onē & generationē qz omīs  
 qui spant indeo nī in firma  
 tur. Et auerb' uiri pōri  
 net in uertis qz glā eius  
 stertus & uermis ē. hodie  
 extollitur & cras nī i uēter.

**L**ēones ferāles a ui. cap  
 us ad scdm libz machabeoz  
 adhibiti. **Dom. iii. l. ii.**

**F**ratres qui sunt in iherosolymis iudeis salutem dicit  
fratres qui sunt in iherosolymis iudeis salutem dicit  
dei et qui in regione iudea  
et pacem bonam. Benefaciat  
vobis deus et meminit testamenti  
sui. quod ad habraham et ysaac et iacob locutus  
est suorum suorum fidelium et  
dedit vobis cor omnibus ut colatis  
eum et faciatis eius voluntatem corde magno et

animo uolenti. **v. ii.**

**D**ominus aperiat cor uestrum in lege  
sua et in preceptis suis et faciat  
pacem. Exaudiat orationes uestras  
et reconcilietur uobis nec uos deserat in tempore

**E**t nunc **v. iii.** malo.  
hic sumus orantes pro uobis  
regnante de meto anno. c. ix. xc. Nos iudei  
scripsimus uobis in tribulatione  
et impetu qui se uertit uobis  
in istis annis ex quo recessit  
iason a terra et a regno portam  
succenderunt et effuderunt sanguinem  
in nocentem.

**E**xorauimus ad deum **v. iiii.**  
et exauditi sumus et obtulimus  
sacrificium et simulagine et accendimus  
lucernas et posuimus panes.  
Et nunc frequentate dies  
scenophegie in iherosolymis

**A**nno. c. v. casles. octogesimo viii.  
populus qui est in iherosolymis et in iudea  
senatusque et iudas: aristobolo magistro  
ptolomet regis qui est de genere christi  
sacerdotum et huius qui est in egipto  
sunt iudeis salutem et sanitatem.  
De magnis precibus adeo liberati  
magnifice gratias agimus ipsi pro quibus  
ad usus talem regem dimicauimus. **v. vi.**

**H**ec enim ebullire fecit de iherosolymis  
proside eos qui pugnant contra nos  
et sanctam ciuitatem. Nam cum pro  
iherosolymis esset dux ipse et cum ipso  
in iherosolymis esset cecidit in templo  
manee consilio deceptus sacerdotis  
nanee. ut enim cum eo hita

turus uenit ad locum an  
tiochus et amici eius et ut  
acciperet pecunias multas  
dotis nomine. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**  
Licos si  
ales. a. si. cap. si machabeo:  
us. ad sextū cap. ad libitū. **¶**

**Q**uoniam uenit apol.  
lonius ihlm pace  
simulans quieuit usq. ad  
diem scilicet sabbi. Et tūc fiat  
iudeis arma cape sicut p.  
cepit omnes q. ad spectaculu  
pcesserant trucidauit et  
iuratem cū armatis dis  
currrens ingentem multi  
tudinem pemit. **¶**

**¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**  
Vas autē machabeus  
qui t. fuit secesserat inde  
sertum locum ibiq. in fte  
detas uita in montibz cũ  
suis agebat. Et feni cibo  
uescentes demorabatur ne  
particips eent conquina.

**N**on post mlt. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**  
tum tpris misit ter  
senem quendam antioche  
num q. opelletet iudeos ut  
se transferrent apatis tdi

et legis graminate et q. in  
utrimis erat templū cog  
nominare iouis olimpi  
tū in gazatum puc etant  
hū. qui locum in hitabāt

**P** iouis hospital. **¶**  
Estima autē tūm  
lis grauis maloz erat in  
cursio. Nam templū luxia  
et gnessatioibz erat plenu  
et scortantium cū metricibz  
sacratibz edibz mlti ueres se  
ult' ingerebant in tūo fēn  
tes ea q. n. licebant.

**A** liciis q. legibz p. hibe  
bantur. **¶** **¶** **¶** **¶** **¶** **¶**  
Nz autē sabba cto  
diebantur n. dies sollempnes  
pati seruabant' nec simpli  
iudeū quisquam se ofite  
batur. Ducebatur autē cū  
amara nccitate in dte na  
talis tegis ad sacrificia. **¶**

**E** tūm liberi sac. cele.  
brarentur cogebant  
hedera coronati libero cir  
cuite. De cretū autē exitt t  
prias gentiliū ciuitates

suggerentibus ptolomeis  
ut pari modo et ipsi ad ius  
iudeos agerent ut sacrifi-  
carent eosque qui nolent  
transire ad instituta gen-  
tilium. ut inficerent.

*2<sup>o</sup> cōs. fiales. a vii. cap. usq. ad  
ix. ad libitū. Domi. v. l. i.*

**E**odem tēpore antiochus  
in honeste reuertebat  
de pside. Intrauerat enī i  
eam q. d. p. supol. Et temp-  
tauit ex poliare templa et  
ciuitatē opprimē. S. mlti-  
tudine ad arma occurrēte  
in fugam uersis. Et ita  
ortigit ut antiochus p. fugā  
turpiter rediret. *lc. ii.*

**E**t cum uēisset circa  
egbathanam recog-  
nouit q. erga nichanorem  
et tymotheum gesta s. elat-  
autem in ira arbitrabat  
se in uiam illoz q. se  
fugauerat posse in iudeos  
retorquere. Idēq. uisit ag-  
tari curru sine intin-  
one agens iter celesti eū

iudicio purgente eo q.  
ita supbe locutus ē uentim  
se uelimam et ogiem seple  
iudeoz eam fecurum. *iii.*

**S**ed qui uniuersa aspice  
Dns ds isrl. percussit  
eum in sanabili et inuul-  
nabili plaga. ut enī finitū  
hunc ipm simonē apphe-  
dit eū dolor durus uiscerū  
et amara in tnoy tormēta.  
Et quidem satis iuste q. p-  
pe qui multis et nouis  
cruciatibus alioy torserat  
uisca licet ille nullomō a  
sua malicia cessaret. *iiii.*

**S**up hec autē sebia te-  
pletus ignē aspi-  
cāto in iudeos et percipiens  
accelerari negociū ortigit  
illum impetu eunte de  
curru cade et graui corpis  
collisione membris uerari.  
Itē q. s. uidebat i fluctibus  
maris impare sup hūanū  
modum supbia replet et  
montū altitudines in  
stateta appendē nē hūerat

ad terram in gestatorio por-  
 tabatur manifesta dei  
 virtute in semetipso gesta  
 ita ut de corpore impu uer-  
 mes scaturirent ac uide-  
 tes in doloribus carnes ei  
 effluerent odore et illis  
 et fetore exercitus graui

**E**t qui pau. v. ref.  
 lo ante sidera celi  
 attingere se arbitrabat  
 eum nemo poterat ppter  
 in tolerantiam fetoris  
 portare hunc g. cep. ex  
 graui supbia deductus  
 ad agnitione sui ueni-  
 te diuina ad monitus  
 plaga p momenta sin-  
 gula doloribus suis aug-  
 menta capientibus. vi.

**E**t cum nec ipse fetore  
 rem suum ferre p-  
 set sic ait iustum e sub-  
 ditum ee deo et mortale  
 subditum ee d n patria do-  
 sentare orabat aut hec  
 scelestus dnm aquo no  
 eet miam gsecutus et a

uitatem ad q. festinans  
 ueniebat ut eam ad soly  
 deduceret ac sepulchz q  
 gestoz. faceret in optat  
 libera reddere. **Quos fia-**  
**les au. cap. usq ad fine ad**  
**lybitu. ¶ Dnica pma no-**  
**uembrys et deinceps usq ad**  
**ymam dca ad uent. ex.**  
**qn de tpe ag. canter hysto.**  
**vidi dnm et legant ezechi-**  
**el et daniel. et ru. pph. et**  
**no. q. cu leg. lib. ezechi-**  
**el de. i. cap. p. tu au. asado.**  
**et deinceps p h die do. fin-**  
**untur. sabbo et pcedenti.**

**ad uis. et aspice dne dese-**  
**de. i. ad ca. a. vidi dnm se-**  
**dente sup soliu excelsu et**  
**plena erat omnis tra ma-**  
**restate eius et ea q sub tpo**  
**erat replebant templu. ad**

**E**t factu e i mat. l. i.  
 xv. anno in. iiii. i.  
 quinta mensis cu eem  
 in medio captiuoz iuxta  
 fluuii ejobat apti s ce-  
 li et uidi uisionis dei. In

in e

Sex ale unier

quinta mensis ipse est annus  
quintus transmigratio  
nis regis iachim factum est  
uermum domini ad ezechielem  
filium buzi sacerdotem in  
tra chaldeorum secus. Anni  
chobar. **R** Vidi domini sedentes  
super so. ex. zele. et p. e. ois t. ma. e.  
et ea que sunt ipso e. re. te. **V** Sera  
phin stabant super illud sex a  
le alti. Et ea. **V. III**

**E**t facta est super eum  
manus domini et ui  
di et ecce uentus turbini  
ueniebat ab aquilone et  
nubes magna et ignis in  
uoluens et splendor in c  
cutu eius. Et de medio est  
quasi spes electi. et de me  
dio ignis. **R** Aspice do  
mine de sede sca tua et co  
gita de nobis in clina ds m  
aurem tua. et audi. **A**pi o  
culos tuos et uide tribula  
tionem nostram. **V** Qui regis  
isrl intende qui deducis  
uelud ouem ioseph. **A**pi o.  
**E**t in medio est **V. III.**

similitudo. uir. aialui  
et hic aspectus eorum. Similitudo  
domini hominis in eis et uir.  
facies unius et uir. pedes unius.  
Et pedes eorum pedes uiri et  
planta pedis eorum quasi pla  
ta pedis uittuli et scintilla  
le quasi eris candentis  
Et manus hominis sub  
pennis eorum in uir. p. tibi  
**R** Aspice domine quia facta  
est desolata ciuitas plena  
diuitiis sedet in tristitia  
domina gentium. Non est que nolo  
letur ea nisi tuus. **V** Plo  
rans plorauit in nocte et  
lacrimae eius in mare eius.  
**E** Non est gloria. Non est. **V. III.**  
**E**t factes et pennas p  
uiri. p. res habant iunctas  
erant penne eorum alti  
ad altum. Non reuertebant  
cum intederent sed unum  
quod ante faciem suam  
gradiebatur. Similitudo  
aut uultus eorum facies  
hominis et facies leonis  
adertis ipsorum uiri. facies